Universidade Federal de Santa Catarina
Sistema de Gestão de Processos Digitais
TERMO DE ABERTURA DE CORRESPONDÊNCIA

Correspondência OF C 4/CSSU/DAS/2025

Dados do Cadastro

Entrada: 19/09/2025 às 16:04
Setor origem: CSSU/DAS - Coordenadoria de Saúde Suplementar
Interessado: Rodolfo Alcântara Pereira Prazeres

Assunto: Comunicado
Detalhamento: Novo portfólio de planos da SulAmérica está disponível para contratação, com

isenção total de carências no período de 18/09 a 17/10/2025.

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE

COORDENADORIA DE SAÚDE SUPLEMENTAR

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade - CEP: 88040-900 – Florianópolis/ SC
Telefone: (048) 3721-2996 / 2630   E-mail: planodesaude@contato.ufsc.br

OFÍCIO Circular Nº4/2025/CSSU/DAS/PRODEGESP

        Florianópolis, 19 de setembro de 2025

À Comunidade Universitária

Assunto: Novo portfólio de planos da SulAmérica está disponível para contratação, com

isenção total de carências no período de 18/09 a 17/10/2025.

1. Informamos à comunidade universitária que está disponível o novo portfólio de
planos da SulAmérica está disponível para contratação, com isenção total de
carências no período de 18/09 a 17/10/2025. Segue a divulgação do plantão
online de atendimento aos servidores, onde um consultor especialista realiza
um atendimento personalizado para esclarecer dúvidas sobre contratação,
valores, documentação necessária e rede credenciada.

2. Segue o portifólio em anexo.

3. Veja mais informações na página www.planodesaude.ufsc.br

Atenciosamente,

    Rodolfo Alcântara Pereira Prazeres

Coordenador da Saúde Suplementar

CSSU/DAS/PRODEGESP

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

O
F

C
 4

/C
SS

U
/D

AS
/2

02
5

e
o

có
di

go
 6

PR
U

06
GT

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 R

od
ol

fo
 A

lc
an

ta
ra

 P
er

ei
ra

 P
ra

ze
re

s .

2

http://www.planodesaude.ufsc.br/

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35